УТВЕРЖДАЮ
И.о. председателя региональной

энергетической комиссии

Кемеровской области

_________________ Д.В. Малюта
ПРОТОКОЛ № 1
ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ РЕГИОНАЛЬНОЙ ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ КОМИССИИ
КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
19.01.2016 г.

 г. Кемерово

Председательствующий – Малюта Д.В.

Секретарь – Незнанов П.Г.

Присутствовали:

Члены Правления: Малюта Д.В., Чурсина О.А, Незнанов П.Г., Гусельщиков Э.Б.

Тараскина Т.П. – главный консультант отдела ценообразования транспортных и социально – значимых услуг.

Бушуева О.В. – и.о. начальника контрольно – правового управления РЭК КО;

Повестка дня:

	№
	Вопрос

	1.
	Об утверждении предельных тарифов на транспортные услуги, оказываемые на железнодорожных путях необщего пользования ООО «Транс Логистик»

	2.
	О внесении изменений в постановление региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 20.01.2015 № 2 «Об установлении платы за подключение к системам теплоснабжения для потребителей, с подключаемой тепловой нагрузкой объекта капитального строительства, не превышающей 0,1 Гкал/ч на территории Кемеровской области».

1. Об утверждении предельных тарифов на транспортные услуги, оказываемые на железнодорожных путях необщего пользования ООО «Транс Логистик».

Докладчик Тараскина Т.П.

Рассмотрев представленные материалы, Правление РЭК
ПОСТАНОВИЛО:
Утвердить и ввести в действие с 30.01.2016 предельные тарифы на транспортные услуги, оказываемые на железнодорожных путях необщего пользования ООО «Транс Логистик», ИНН 4205297896, (без НДС), согласно приложению № 1 к протоколу.
Голосовали: ЗА – единогласно.
2. О внесении изменений в постановление региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 20.01.2015 № 2 «Об установлении платы за подключение к системам теплоснабжения для потребителей, с подключаемой тепловой нагрузкой объекта капитального строительства, не превышающей 0,1 Гкал/ч на территории Кемеровской области».

Докладчик Незнанов П.Г.

Рассмотрев представленные материалы, Правление РЭК
ПОСТАНОВИЛО:
Внести в пункт 2 постановления региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 20.01.2015 № 2 «Об установлении платы за подключение к системам теплоснабжения для потребителей, с подключаемой тепловой нагрузкой объекта капитального строительства, не превышающей 0,1 Гкал/ч на территории Кемеровской области» следующее изменение, дату «31.12.2015» заменить датой «31.12.2016».
Голосовали: ЗА – единогласно.
Члены Правления РЭК КО:

_____________________О.А. Чурсина

_____________________Э.Б. Гусельщиков

____________________ П.Г. Незнанов

Секретарь заседания: ____________________ П.Г. Незнанов

Приложение к протоколу № 1

заседания Правления

РЭК КО от 19.01.2016 г.

Расчет тарифа на транспортные услуги ООО «Транс Логистик»
[image: image1.emf]1. Грузооборот,  тыс.тн-км. 5 707,2 5 707,2

по предложению

2. Эксплуатационные расходы 76 928,8 47 375,6

2.1. Заработная  плата 15 224,6 10 540,8

2.2. Страховые взносы 4 604,1 3 187,7 в соответствии с действующим законодательством

2.3. Материалы, в т.ч 3 512,9 3 382,2

содержание зданий и сооружений 1 003,1 1 003,1 по предложению

текущий ремонт пути 2 084,9 2 084,9 по предложению

охрана труда 424,9 294,2 пропорционально ФОТ

2.4. ГСМ 9 082,0 2 385,1 в соответствии с объемом транспортных услуг

2.5. Аренда недвижимого имущества 19 217,8 17 188,2 в соответствии с договором

2.6. Аренда тепловоза 17 669,0 4 469,0

исходя из производительности тепловозного парка и

принятых объемов услуг, одного тепловоза достаточно

для выполнения транспортных работ

2.7. Ремонтный фонд 1 446,9 1 101,6

ремонт подвижного состава 345,3 0,0 ТО и ремонт включены в плату за аренду тепловозов

ремонт зданий 1 101,6 1 101,6 по предложению

2.8. Прочие 6 171,5 5 121,1

услуги транспортные 3 428,4 2 378,0

принято в соответствие с представленными договорами

(перевозка трудящихся автобусом + предоставление а/м

ниссан альмера с водителем)

прочие (охрана, клининг) 2 743,1 2 743,1 принято в соответствие с представленными договорами

3. Рентабельность, 5% 3 846,4 2 368,8

4. Валовая выручка 80 775,2 49 744,4

5. Тариф, руб./ткм., без НДС 14,15           8,72

Предложени

е ПТУ на

2016

№

п/п

РЭК КО на

2016

обоснование отклонений наименование

________________________________________________________________________________

Протокол № 1 заседания Правления РЭК от 19.01.2016 г.